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Selskab Bager Sofus ApS 
 Hovedgaden 21 
 4350 Ugerløse 

 
 CVR-nr.: 32291384 

 

 
Direktion Sofus Jørgensen 

  
 
Ejerforhold Sofus Jørgensen, Dyrehavevej 14 G st., 4340 Tølløse 

 
 
Revisor TimeVision Brøndby 
 Godkendt Revisionsaktieselskab 
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Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet er at drive bagerivirksomhed. 

Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter 
Årets resultat betragtes som utilfredsstillende. 

 
Som følge af indeværende års utilfredsstillende resultat, har selskabet tabt sin egenkapital. Ledelsen 
har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift, da de udarbejdede budgetter ud-
viser et positivt resultat for det kommende regnskabsår.  

 
På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift. 
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Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar 2012 til 31. december 2012 for Bager Sofus ApS. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og pas-
siver, finansielle stilling samt resultatet.  

 
Det er vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Ugerløse, den 27. juni 2013 

 
Direktionen: 

 

 

 
Sofus Jørgensen 


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Til kapitalejerne i Bager Sofus ApS 

 
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Bager Sofus ApS for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 
2012, omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vur-
dering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effekti-
viteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens 
valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den 
samlede præsentation af årsregnskabet. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 
Konklusion  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på andre noteoplysninger i regn-
skabet, hvoraf fremgår, at selskabet har haft et tab på DKK 137.756 i regnskabsåret, og at selskabets 
forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med DKK 72.234. Disse forhold indikerer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte 
driften. Vi henviser til ledelsesberetningen, hvori ledelsen oplyser, at regnskabet er aflagt under for-
udsætning af fortsat drift, da de udarbejdede budgetter udviser et positivt resultat for det kommende 
regnskabsår. Ledelsen forventer derfor at kunne genetablere egenkapitalen via den løbende drift i de 
kommende regnskabsår. 

 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 



Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
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Brøndby, den 27. juni 2013 

 
TimeVision Brøndby 
Godkendt Revisionsaktieselskab 

 

 

 
John Hansen Dan Andresen 
Registreret revisor Registreret revisor 


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Generelt 

 
Årsregnskabet er aflagt med henblik på at give et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 
Regnskabsklasse 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabs-
klasse B. 

 
Indregning og måling 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

 
Generelle indregningsmetoder 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virk-
somheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i de følgende afsnit nedenfor. 

 
Visse finansielle aktiver og gældsforpligtelser måles efterfølgende til (amortiseret) kostpris. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Resultatopgørelsen 

 
Indtægtskriterier 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 

 
Skat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, som indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

 
Balancen 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsessummen med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider. 

 
Nyanskaffelser med en kostpris under DKK 12.300 indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  

 
Der indgår forventede brugstider som følger:  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år  

 



 Anvendt regnskabspraksis 
   

   

  
  


   

 Bager Sofus ApS 9 
 

  

Indretning af lokaler 
Omkostninger til indretning af virksomhedens lejede lokaler aktiveres og måles til anskaffelsessummen 
med fradrag af akkumulerede afskrivninger, i det omfang indretningen vurderes som "nagelfast". Der 
foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider, hvilket nor-
malt er lejekontraktens restløbetid. 

 
Indretning af lejede lokaler afskrives over 5 år 

 
Leasingkontrakter 
Ydelser i forbindelse med finansiel- og operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-
opgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende leasing- og lejeaf-
taler oplyses under "Andre noteoplysninger". 

 
Deposita 
Deposita måles til kostpris. 

 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. 

 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris med tillæg af hjemta-
gelsesomkostninger. 

 
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter købspris for medgåede 
materialer og direkte løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af 
forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 
Gældsforpligtelser 
Gæld i øvrigt måles til nominel værdi. 

 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den plan-
lagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt 
en skattesats på 25 %. 

 



 Resultatopgørelse 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 

 Perioden 1. januar 2012 - 31. december 2012 
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 Bruttofortjeneste  849.659 612.363 

   

 1 Løn, gager og personaleomkostninger  -991.749 -560.882 

   Afskrivninger, anlægsaktiver  -19.564 -23.167 

   Andre driftsudgifter  -13.367 0 

   
   

 Resultat før finansielle poster  -175.021 28.314 
   

   

   Finansielle indtægter  1.347 217 

   Finansielle omkostninger  -7.010 -3.315 
   

 Resultat før skat  -180.684 25.216 
   

   

 2 Skat af årets resultat  42.928 -7.963 
   

 Årets resultat  -137.756 17.253 
   

 
 
Resultatdisponering 
Selskabets resultater foreslås disponeret således: 

   

   Overført resultat, primo  -59.478 -76.731 

   Årets resultat  -137.756 17.253 
   

 Til disposition  -197.234 -59.478 
   

   

   Overført resultat  -197.234 -59.478 
   

 Resultatdisponering i alt  -197.234 -59.478 
   
 



 Balance 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 

 Aktiver pr. 31. december 2012 
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 3 Indretning lejede lokaler  101.369 0 

 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  167.960 70.659 

 Materielle anlægsaktiver i alt  269.329 70.659 

   

   Deposita  39.000 24.000 

 Finansielle anlægsaktiver i alt  39.000 24.000 

   
   

 Anlægsaktiver i alt  308.329 94.659 
   

   

   Råvarer og hjælpematerialer  110.000 77.584 

 Varebeholdninger i alt  110.000 77.584 

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  77.183 89.615 

 5 Udskudte skatteaktiver  57.588 14.660 

   Andre tilgodehavender  23.000 0 

   Periodeafgrænsningsposter  40.642 0 

 Tilgodehavender i alt  198.413 104.275 

   

   Likvide beholdninger  60.941 0 

   
   

 Omsætningsaktiver i alt  369.354 181.859 
   

   
   

 Aktiver i alt  677.683 276.518 
   
 



 Balance 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 

 Passiver pr. 31. december 2012 
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 6 Virksomhedskapital  125.000 125.000 

   Overført resultat  -197.234 -59.478 
   

 Egenkapital i alt  -72.234 65.522 
   

   

   Kreditinstitutter  0 40.125 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  517.293 121.024 

   Anden gæld  221.413 49.847 

   Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  11.211 0 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  749.917 210.996 

   
   

 Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  749.917 210.996 
   

   
   

 Passiver i alt  677.683 276.518 
   

   

 



 Noter 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 
  
 

   

 Bager Sofus ApS 13 
 

 

 1 Løn, gager og personaleomkostninger  

   

 Løn, gager og personaleomkostninger  855.512 481.144 
 Pensioner  93.275 43.612 
 Andre omkostninger til social sikring  42.962 36.126 
   

 Løn, gager og personaleomkostninger i alt  991.749 560.882 
   

   

 2 Skat af årets resultat  

   

 Regulering af udskudt skat  -42.928 7.963 
   

 Skat af årets resultat i alt  -42.928 7.963 
   

   

 3 Indretning lejede lokaler  

   

 Tilgang  102.681 0 
 Samlet anskaffelsessum  102.681 0 

   

 Årets afskrivninger  -1.312 0 
 Samlede afskrivninger  -1.312 0 

   
   

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  101.369 0 
   

   

 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  

   

 Samlet anskaffelsessum primo  122.170 94.170 
 Tilgang  165.860 28.000 
 Afgang til kostpriser  -72.800 0 
 Samlet anskaffelsessum  215.230 122.170 

   

 Samlede afskrivninger primo  -51.511 -28.344 
 Afskrivning på afhændede anlæg og driftsmidler  22.493 0 
 Årets afskrivninger  -18.252 -23.167 
 Samlede afskrivninger  -47.270 -51.511 

   
   

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  167.960 70.659 
   

   

 5 Udskudte skatteaktiver  

   

 Udskudte skatteaktiver, primo  14.660 22.623 
 Årets ændring i udskudte skatteaktiver  42.928 -7.963 
   

 Udskudte skatteaktiver i alt  57.588 14.660 
   

   



 Noter 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 
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 6 Virksomhedskapital  

   

 Virksomhedskapital, primo  125.000 125.000 
   

 Virksomhedskapital i alt  125.000 125.000 
   

Selskabskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 
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Usikkerhed om fortsat drift 

Der foreligger en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 

driften. Selskabet har lidt et nettotab på DKK 137.756 i regnskabsåret, og selskabets forpligtelser 

oversteg de samlede aktiver med DKK 72.234 den 31. december 2012. Disse forhold indikerer, at der er 

en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi 

henviser til ledelsesberetningen, hvori ledelsen oplyser, at regnskabet er aflagt under forudsætning af 

fortsat drift, da de udarbejdede budgetter udviser et positivt resultat for det kommende regnskabsår. 

Ledelsen forventer derfor at kunne genetablere egenkapitalen via den løbende drift i de kommende 

regnskabsår. 

 
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 
Ingen. 

 
Leje- og leasingforpligtelser 
Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en restløbetid på hhv. 7 og 54 måneder. Den samlede 
forpligtelse udgør DKK 349.254, hvoraf DKK 93.684 forfalder inden for de næste 12 måneder. 

 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til DKK 168.000 og har 
en resterende løbetid på 6 måneder. 



 


